
Esce il consigliere Bulletti, per cui i consiglieri presenti e votanti sono ora n. 17.

 

                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Relaziona l'Assessore Gabellini;

Richiamato:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- i principi contabili per gli Enti Locali definiti dall'Osservatorio per la finanza e la contabilità degli Enti Locali 

del Ministero dell'Interno;

- la L. 27/12/2006, n. 296 (finanziaria 2007);

 

Premesso:

- che con Delibera di C.C. n. 6 del 10/1/2007, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 

2007 con i relativi allegati;

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 141 del 11/10/2006 è stato adottato il programma triennale dei lavori 

pubblici, nonchè il relativo aggiornamento annuale 2007/2009;

- che con delibera di C.C. n. 21 del 15/3/2007, sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2007 e al 

piano degli investimenti 2007/2009; 

- che a seguito di segnalazioni pervenute dai dirigenti responsabili di servizio, agli atti dell'ufficio ragioneria, si 

rendono necessarie alcune modifiche agli stanziamenti di bilancio derivanti da maggiori spese e maggiori entrate 

oltre a diverse operazioni d'assestamento della parte corrente, alcune delle quali derivanti dall'introduzione della 

nuova codifica contabile SIOPE e dalla mobilità interna del personale;

- che a seguito delle proprie deliberazioni n. 29 e n. 30 testè assunte (DEBITO FUORI BILANCIO - PIANO 

DELLE ALIENAZIONI) si rendono necessarie le seguenti variazioni di bilancio:

- MAGGIORI SPESE: TRASFERIMENTI PER RIPIANO DISAVANZO FONDAZIONE 

  REGINA MARIS

  (TITOLO 1 FUNZ. 1 SERV. 3 INT. 5 - CAP. 580/2) + 1.150.000,00

- MAGGIORI ENTRATE: DA ALIENAZIONI BENI IMMOBILI

  (TITOLO 4 - CAT. 1 - CAP. 825/1)               + 1.150.000,00

Visto l'allegato prospetto contabile con il dettaglio delle  variazioni per ciascun intervento di spesa;

Preso atto che:

- le variazioni approvate con il presente provvedimento risultano sinteticamente così individuate:

                       BILANCIO DI PARTE CORRENTE

---------------------------------------------------------------------------

                                SPESE                   ENTRATE



---------------------------------------------------------------------------

                           +            -             +              -

--------------------------------------------------------------------------

  Storni di 283.842,03283.842,03

somme a pareggio

Maggiori entrate

a copertura di 

maggiori spese      1.221.997,961.221.997,96

--------------------------------------------------------------------------TOTALE 

VARIAZIONE 

BILANCIO CORRENTE  +1.505.839,99   -283.842,03  +1.221.997,96

---------------------------------------------------------------------------

- che il collegio dei revisori, con allegato verbale n. 22  del 12/04/2007, ha espresso parere favorevole sulla 

presente variazione di bilancio;

Dichiarata aperta la discussione intervengono:

Il consigliere TONTI chiede se si riesce con questa variazione a rispettare la data di pagamento del 

prossimo maggio per la prima tranche della trattativa di cui al punto relativo al riconoscimento del debito fuori 

bilancio.

L'assessore GABELLINI: l'anticipazione di cassa potrebbe esserci, ma ci sarà comunque una possibile 

esposizione per un periodo di tempo circoscritto.

Gli interventi dei consiglieri e dell'assessore sono integralmente riportati nel verbale della seduta di cui 

al punto dell'o.d.g.;

Con voti favorevoli n. 11 (Maggioranza), voti contrari n. 06 (Tonti di R.C., Bondi, Antonioli ed Ercoles 

della Coalizione Arcobaleno, Cimino di F.I. e Carli di A.N.);

D E L I B E R A 

- di apportare, per le motivazioni in premessa indicate, le variazioni al bilancio di previsione dell'anno 

2007, così come risulta dal prospetto contabile allegato quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

- di dare atto che a seguito della presente variazione risulta il permanere del pareggio di bilancio a 

complessivi E. 72.289.486,94, mentre il disequilibrio di parte corrente generato dal ripiano del disavanzo di 

amministrazione della Fondazione Regina Maris, risulta finanziato da entrate straordinarie presumibilmente 

derivanti dalla realizzazione del piano delle alienazioni di cui alle proprie precedenti delibere approvate in data 

odierna;

- di dare altresì atto che dette variazioni sono introdotte nel rispetto della normativa vigente e che, a 

seguito delle stesse, risultano modificati, per gli stessi importi sia la Relazione previsionale e programmatica che 

il bilancio pluriennale 2007/2009 e le conseguenti assegnazioni ai dirigenti responsabili;

- di individuare nel dirigente del 1  settore D.ssa Claudia M. Rufer il responsabile del procedimento.



Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

 Con voti favorevoli n. 11 (Maggioranza), voti contrari n. 06 (Tonti di R.C., Bondi, Antonioli ed Ercoles 

della Coalizione Arcobaleno, Cimino di F.I. e Carli di A.N.);

                               D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

=====================================================================

DEL34379/ASD-DEL Deliberazione CC. n. 31 del 19/04/2007 - pag. n.  

===================================================================== 


